











si“Kontrata™)

e Ziv Haft Consulting and Management Ltd, shoqégri izraelite me seli ligjore né 48
Begin Menachem Rd TEL AVIV-JAFFA, Izrael (ne vijim referuar si''Blerési"), e
pérfaqésuar ligjérisht nga 7. Dan Margalit, shtetas izraelit, lindur n& Izracl, me
kompetencat e dhéna nga vendimi i Bordit t& Drejtoréve t& Blerésit i datés 20 Néntor
2022, bashkélidhur késaj Marrveshjeje si Aneksi 1;

dhe

* BDO Grupa d.o.o., shogéri kroate, me seli ligjore né Zagreb, Radnicka cesta 180,
Kroaci (ne vijim referuar si"'Shitési'"), ¢ pérfagésuar ligjérisht nga Z. Hrvoje Stipic,
Kryetar i Bordit t& Menaxhimit, qytetar kroat, lindur né Zagreb, mé 7 Janar 1972, me
kompetencat ¢ dhéna nga Vendimi i Asambles¢ sé Pérgjithshme t& Shitésit daté 27
Shtator 2022, bashkélidhur késaj Kontrate si Aneksi 2;

Duke géné se:

— Shitési zotéron 51% (pesédhjeté e njé pérqind) té kapitalit t& shogérisé t& BDO
Albania Sh.p.k (ne vijim referuar si“Shoqéria™), shoqéri me pérgjegjési té kufizuar,
krijuar sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé, me NUIS 1.02407004C dhe
me seli ligjore né adresén Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 2,
Kati 7, Ap 4, Tirang, Shqipéri; dhe

— Bler&si ka ndérmed t€ blejé, dhe Shitési ka ndérmend t& shesg, t& gjithé pjesémarrjen
e Tij ne Shoqéri, e cila perfageson 51% pesédhjeté e njé pérqind té kapitalit t&
Shoqérisé (ne vijim referuar si"Kuotat"), sipas afateve dhe kushteve t& méposhtme.

Palét bien dakort sa mé poshté vijon:

Neni 1 — Paratheniet dhe Anekset

Paratheniet dhe Anekset e pércaktuara mé sipér konsiderohen pjesé pérbérése e késaj
Kontrate.

Neni 2- Objekti i késaj Kontrate

Mbi dhe né varési t€ afateve dhe kushteve t& késaj Kontrate, Shitési i shet Blerésit dhe
Blerési blen nga Shitési, Kuotat dhe ¢do t& drejté q& i pérket Kuotave né fjalé, pa asnjé
barr€, pér njé shumé t& barabarté me vleren e percaktuar né nenin 3 dhe t&€ pagueshme ng
ményrén e pérshkruar aty.

Neni 3 - Cmimi i blerjes
3.1. Shitési pranon té& shes& dhe transferojé te Blerési, dhe Blerési pranon t& blej& nga
Shitési kuotat, me njé ¢mim total prej 150 mijé euro (njéqind e pesédhjeté mijé

euro), pér té cilin Palét bien dakord se &sht& ¢mim i drejté, 1 duhur dhe i arsyeshém
pér shit-blerjen e kuotave dhe ne perputhje me vleren e tregut.

3.2 Blerési merr pérsipér t'i paguajé Shitésit ¢gmimin total t& parashikuar né nenin 3.1,
brenda 5 ditéve nga ekzekutimi i késaj Kontrate nga Palét, n& llogaring bankare t&
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4.1

Shitésit t¢  hapur né dd., IBAN

Neni 4 - Transfdﬂmi’ﬂguotave
!'.ld Iy
T¢ dyja palét bien dakord gé transferimi i kuotave t& lartepermendura do t& jeté

efektiv me pagesén ¢ ¢mimit total t€ parashikuar sipas nenit 3.1 dhe me
ekzekutimin e késaj Kontrate.

4.2 Shitési dhe Blerési bien dakord qé né t€ nj&jtén daté t& pagesés s& ¢mimit total t&

parashikuar sipas nenit 3.1 dhe né& ekzekutimin e késaj Kontrate, ata do t& njoftojné
dhe do t1 ké&rkojné shoqérisé t&€ ndérmarré té€ gjitha veprimet e nevojshme t&
kérkuara sipas legjislacionit shqiptar pér regjistrimin ¢ njé transferimi té tillé tek
autoritetet kompetente shqiptare.

Neni 5- Pérfaqésimet dhe garancité e Shitésit

5.1. N& datén e ekzekutimit t& ké&saj Kontrate, Shitési pérfagéson dhe garanton qé:

a) Shitési &shté i vetmi zotérues ligjor dhe pérfitues i kuotave té pércaktuara né
pratheniet e mésipérme;

b) Kuotat jané paguar plotésisht; dhe

¢) Kuotat jang té lira dhe t€ pastra nga ¢do barré ¢ ¢do lloji dhe Shitési ka t& drejtén,
zotérimin dhe autoritetin e ploté pér té€ shitur, caktuar, transferuar dhe dorézuar
kuotat n€ pérputhje me kushtet ¢ k&saj Kontrate.

5.2 Shitési merr pérsipér, premton dhe garanton qé me pagesén ¢ ¢mimit total t&

parashikuar né nenin 3.1 dhe ekzekutimin e késaj Kontrate:

a) t'i japé blerésit titullin ligjor t& mirg, t& ploté dhe t& parevokueshém té Kuotave;
dhe

b) Blerési do t& keté t& drejté pér ¢do dividend dhe pér t& gjitha t& drejtat e tjera
ndaj tij dhe q& nga ai moment Shitési nuk do t& keté asnjé t& drejté mbi kuotat. Cdo

dhe t& gjithé dividentét e grumbulluar pérpara ekzekutimit t& k&saj Kontrate jané né
dobi t& Shité&sit.

Neni 6- Pérfagésimet dhe garancité e blerésit

NE& datén e ekzekutimit t€ késaj Kontrate, Blerési pérfag&son dhe garanton gé:

a) Bler&si ka kryer kontrollin e tij t& duhur ligjor, tatimor dhe kontabél t& biznesit dhe

funksionimit t& Shoqérisé€ dhe se ai nuk &sht& mbéshtetur dhe nuk mbéshtetet né
ndonjé pérfaqésim ose garanci nga Shitési, pérve¢ atyre pérfaqésimeve dhe
garancive t& pérfshira né ményré specifike né kété¢ kontrate.

Neni 7 - Pasardhésit dhe caktimet

Kjo kontrate do t& jeté e detyrueshme dhe do t& jet& né dobi t& Paléve dhe pasardhésve
dhe caktuesve t& tyre pérkatés,

Neni 8 — Shpenzimet dhe taksat

Kostot dhe shpenzimet e ligjore, noteriale dhe shpenzimet e tjera té shkaktuara né lidhje

me kontraten do t€ pérballohen nga t& dyja Palét né ményré t& barabarts.
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Neni 9 - Njoftimet

Té gjitha njoftimet ose komunikimet e kérkuara ose & do 1€ jepen sipas ké&saj Kontrate
do t& jen& né& formé t& shkruar dhe do t& konsiderohen t& dh&na nése dorézohen
personalisht ose me transmetim faksimile (konfirmim i verifikuar), i dérguar me posté t&
rekomanduar (kérkohet lajmérim marrje) paléve n& adresén adresat ¢ méposhime ose
adresa t€ tjera q& mund t& pércaktohen me shkrim si mé poshté:

Nése i dérohen Blerésit: Ziv Haft Consulting and Management Ltd
48 Begin Menachem Rd TEL AVIV-JAFFA Israel
Né vémendje t&€ Drejtorit Ekzekutiv
e-mail: DannyM{@bdo.co.il

Nése i dérohen Shitésit: BDO Grupa do.o.o.
Radnicka cesta 180
Croatia
Né vémendje t& Drejtorit Ekzekutiv
e-mail: hrvoje.stipic@bdo.hr

Neni 10 — Legjislacioni i zbatueshém

Kjo kontrate dhe t& drejtat dhe detyrimet e Paléve do té rregullohen, interpretohen dhe
zbatohen né& pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 11 - Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

NE rast t€ ndonjé mosmarreveshje ndérmjet paléve gé ka t& b&j& me interpretimin,
performancén, shkeljen, pérfundimin ose zbatimin e k&saj Kontrate dhe anekseve
pérkatése, Palét do t& takohen dhe do t&€ punojné me mirébesim pér ta zgjidhur kété
mosmarreveshje sa mé shpejt t€ jeté e mundur. Nése kjo mosmarreveshje nuk mund t&
zgjidhet me diskutime t€ drejtpérdrejta brenda 10 (dhjet&) ditéve nga kérkesa e paré pér
mbledhje, mosmarréveshja zgjidhet nga Gjykata kompetente e Rrethit Tirang.

Neni 12 — Forca madhore

Asnjé pal€ nuk do t€ konsiderohet pérgjegjése nése pérmbushja e ndonjé dispozite t&
késaj Kontrate do t& vonohet ose ndalohet pér shkak t& forcés madhore dhe veganérisht
si rezultat i arsyeve t&€ méposhtme: revolucione, trazira, l&vizje popullore, luftéra, greva,
zjarre, p&rmbytje, “Akte t& Zotit”, shpronésimi ose veprimet e qeverisé qé kufizojné
lirin& personale ose ato t& ndérmarrjes s¢ secilés palg.

Neni 13- Dispozita perfundimtare

13.1 Kjo kontrate me shkrim pérbén kontraten e plote midis Paléve pér sa i pérket
¢€shtjes ne fjale dhe z&vendéson t& gjitha kontratat ¢ m&parshme, verbale ose me
shkrim, dhe t& gjitha komunikimet e tjera paraprake midis Paléve né lidhje me
objektin e k&saj Kontrate.
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13.2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikph‘é}éf‘ Y
i késaj Kontrate mund t& béhet vetém, me: i
dyja palét. SR

.y

13.3 Té dyja palét bien dakord & afatet -dhe” kushtet e késaj Kontrate jané
konfidenciale dhe nuk mund t'i zbulohen asnjé pale té treté pérvegse si¢ kérkohet
ligjérisht sipas legjislacionit t& zbatueshém.

13.4 Kjo kontrate &sht€ hartuar né 3 (tre) kopje origjinale n& gjuhen angleze.
* ok ok ok
Anekset e méposhtme i bashkéngjiten késaj Kontrate:

1. nj€ kopje t&€ Vendimit t& Asamblesé s& P&rgjithshme t& BOO GRUPA d.o.o0. daté 27
shtator 2022;

2. kopje e Vendimit t& Bordit t& Drejtoréve t&€ Ziv Haft Consulting and Management
Ltd mé& dat& 20 Néntor 2022.

e 2k o ok ok

Palét deklarojné se e shohin k&g KONTRATE plotésisht né pérputhje me vullnetin e
tyre dhe mé pas e nénshkruajné até.

Shitési: Blerési:

BOO GRUPA d .o.0. Nga: Ziv Haft Consulting and Management Ltd
Hrvoje Stipic, Kryetar i Bordit tw Menaxhimit  Z. Dan Margalit Kryetar i Bordit tw Menaxhimit
Nga:_ (firmg) Nga: (firm&)
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DATE 23/03/2023
NR REP 2128

VERTETIM PERKTHIMI

Sot me date 23.03.2023 para meje notere VALBONA SH. SELIMI, anétare né Dhomén Kombétare

té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, ne zyrén né adresén NR.3, HOXHA TASIM, NR.292, u paraqit
personalisht:

PERKTHYES: Gerta YIli, atésia Suad, amésia Dhurata, shtetase Shaiptare, lindur né Tirané dhe
banues né& Tirané, me adresé A. Moisiu 36/2/22; Njésia Administrative Nr. 4; 0000; Tirané, lindur mé
27/06/1975, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036313550 dhe nr. personal H55627133F, ¢
cila. mé deklaroi se pérktheu ne shqip me pérpikméri dhe saktési dokumentin bashkangjitur
( Kontrate Shitblerje date 09.03.2023) dhe e nénshkroi rregullisht pérpara meje noteres.

Né referim t& nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pé&r Notering”;” né Republikén e Shqipérisé
nga uné Noterja vértetohet nénshkrimi i pérkthyeses.

NOTERE

VALBONA SH. SELIMI
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